
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 9  города Кузнецка 

(МБОУ гимназия № 9 города Кузнецка) 

ул. Фабричная, 36, г. Кузнецк,  

Пензенская область, 442530  

 Тел/факс (84157) 9-00-65 

 E-mail: gymnasium9@rambler.ru 

ОКПО 44872729, ОГРН 1055800613912 

ИНН/КПП 5803014930/580301001 

 

  ПРИКАЗ 

 
28.11.2024 года                                                                            № 253 

 

О проведении итогового сочинения (изложения) для выпускников 11 класса, 

как допуска к государственной итоговой аттестации 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», приказом Министерства образования Пензенской области от 

20.09.2023 № 16-181 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) в Пензенской области», во исполнение приказа управления 

образования города Кузнецка  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 04.12.2024 года итоговое сочинение (изложение) для выпускников 

11 класса 2024-2025 учебного года как условия допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 

2. Считать пунктом проведения итогового сочинения (изложения) МБОУ 
гимназию №9 города Кузнецка. 

3. Назначить ответственным за получение бланков итогового сочинения 

(изложения)  и сдачу бланков итогового сочинения заместителя директора по УВР 

Сипачеву А.А. 
4. Классному руководителю 11 класса Чуйкиной Э.Х. проинформировать 

участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения 

(изложения). 

5. Назначить техническим специалистом для получения тем сочинения 
(изложения) Гасилину А.С., учителя ИКТ. 

6. Создать две комиссии: 

- по проведению итогового сочинения (изложения): 

в аудитории Кулагина Е.З., учитель иностранного языка и Шмелева Л.В., учитель 

ИЗО; 

вне аудитории: Чуйкина Э.Х., педагог-психолог. 

- по проверке итогового сочинения (изложения): 



Казакова В.Е., учитель русского языка и литературы; Миронова Е.А., учитель 

начальных классов. 

7. Заместителю директора по УВР Сипачевой А.А. провести инструктаж с 

педагогическими работниками о проведении сочинения (изложения) в соответствии 

с «Рекомендациями организации и проведению итогового сочинения (изложения). 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 
Директор МБОУ гимназии №9 

                      города Кузнецка                                 Г.А.Бахарева 

 

 

с приказом ознакомлены: 

Сипачева А.А.- 

Казакова В.Е.- 

Гасилина А.С.- 

Кулагина Е.З.- 

Шмелева Л.В.- 

Чуйкина Э.Х.- 

           Миронова Е.А.- 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №9 ГОРОДА КУЗНЕЦКА, Бахарева ГАЛИНА 
Алексеевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА

29.11.24 14:04 (MSK) Сертификат 009A0601016DCF556CDB548D490022B51E

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


